

**ایران‌داری** پی انتشار خبری مبنی بر مکاتبه رئیس‌جمهور با مقام معظم رهبری و ابراز گلاجه از عملکرد معاونت سیاسی صدواسیما نسبت به دولت، مدیر کل روابط عمومی ریاست جمهوری این خبر را تکذیب کرد. از سه‌شنبه شایعاتی مبنی بر نامه‌نگاری سید ابراهیم رئیسی با رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره عملکرد معاونت سیاسی صدواسیما در مواجهه با اخبار دولت در فضای مجازی مطرح شد که مدعی بود پس از بررسی گلاجه‌های رئیس‌جمهور، تصمیماتی برای تغییر رویکرد رسانه ملی در این خصوص اتخاذ شده است. رحیمی مدیر کل روابط عمومی ریاست‌جمهوری با تکذیب این ادعا تا تأکید کرد: «رئیس‌جمهور مکاتباتی با رهبر معظم انقلاب در خصوص صدواسیما نداشته‌است».

حمیدرضا مناظری

در روز دوشنبه ۱۶ اسفندماه، فقط ساعتی پس از آنکه نتقالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از سفر به مسکو و مذاکرات سه‌ساعته با ولادیمیر پوتین که رسانه‌ها و تحلیلگران هدف از انجام آن را میانجیگری این رژیم بین روسیه و اوکراین قلمداد کرده‌اند بازگشته بود، این رژیم با حمله هوایی با پایگاهی در حومه دمشق، دو تن از نیروهای مستشاری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به شهادت رساند. به نظر می‌رسد این دو اقدام که یکی در حوزه دیپلماسی و دیگری در حوزه تروریسم انجام شد در واقع قطعات یک پازل بزرگ‌تر و دارای یک هدف راهبردی مشترک هستند. عملیات نظامی روسیه در اوکراین و تنش‌های فزاینده بین روسیه و غرب قطعاً مطلوب سردمداران رژیم صهیونیستی نیست. این رویداد اثرات بین‌المللی بزرگ و عمیقی داشته و ضمن تضعیف وجهه امریکا و غرب، می‌تواند سبب تشدید روند تقابل قدرت‌های شرقی همچون چین با غرب شود و ضمن تضعیف روحیه متحدان امریکا در عرصه جهانی، آنان را دچار پریشانی و ناامیدی کند و سبب واگرایی آنان از محور امریکایی-صهیونیستی شود. در کنار این تحولات، ولی تبعات عملیات نظامی روسیه در اوکراین قطعاً رژیم صهیونیستی را بیش از سایر متحدان امریکا در تنگنای راهبردی قرار داده و وحشت‌زده کرده‌است. تحولات اوکراین در کنار تضعیف کلی روحیه متحدان غرب، رژیم صهیونیستی را در یک محدودیت راهبردی در انتخاب بین یک طرف جنگ‌قزار داده که سبب‌شده این رژیم یک‌موضع بین‌المللی و تا حدی محتاطانه در قبال آن بگیرد و البته بزرگ‌ترین آسیب راهبردی‌ای که از این تحولات نصیب این رژیم نامشروع شده، به هم خوردن تمرکز کشورهای غربی و به خصوص امریکا بعنوان حامیان اصلی این رژیم از غرب آسیا بعد از دهه‌ها و تمرکز آنان به سمت مرزهای اروپا و تقابل با روسیه‌است. در واقع بزرگ‌ترین کابوس این رژیم همواره از اولویت خارج شدنش از سوی غرب و فرار گرفتن در یک تنهائی راهبردی وحشت‌آورست که امروز از هر زمان دیگر، تحقق آن رازندیک می‌بیند!

بااین توضیحات می‌توان سرفنت به روسیه و رازینتی‌های وی بازنلسکی و دیگران را در همان چارچوب دید که رسانه‌ها به درستی حدس زده بودند؛ تلاش برای میانجی‌گری برای پایان درگیری‌ها. در واقع ترجیح راهبردی رژیم صهیونیستی این است که همچنان غرب آسیا و تقابل ایران و تلاش برای خنثی‌سازی توان روزافزون محور مقاومت، اولویت سیاسی و راهبردی غربی‌ها و امریکاییان باشد. از این رو ضروری‌است هر چه سریع‌تر بحران اوکراین با تأمین کف خواسته‌های روسیه و به صورت آبرومندانه برای غرب به پایان برسد. با توجه به هویت‌پهودی زرنلسکی و گرایش روشن وی به رژیم صهیونیستی، تحقق این خواسته را چندان دور از ذهن نشان نمی‌دهد. از طرفی حمله هوایی اخیر رژیم صهیونیستی به نیزوهای ایرانی و شهادت دو تن از پاسداران انقلاب اسلامی را نیز می‌توان در همین چارچوب تنظیم مجدد اولویت راهبردی غرب و کناره‌گیری از مسئولیت‌های متعدد آنان بر غرب آسیا تحلیل نمود. در واقع هدف تاکتیکی این رژیم از این حمله، وادار نمودن جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت به اقدام تلافی‌جویانه و هدف راهبردی در نجات خود از تنگنای راهبردی به وجود آمده‌است. موضوعی که در صورت تحقق آن، در کنار مدیریت صحنه اوکراین به سمت کاهش تنش‌ها می‌تواند رژیم صهیونیستی را از یک محصمه راهبردی بی سابقه و هولناک نجات دهد.

بااین تحلیل سؤال مهمی که مطرح می‌شود این است که واکنش معقول، منطقی و ناشی از دل راهبردی تحولات فعلی از سوی جمهوری اسلامی ایران در قبال این اقدام تروریستی چه باید باشد؟ برای پاسخ به این سؤال باید به تجویز راهبردی مشهور «سوزن تیز» استراتژیست مطرح چینی در کتاب «هنر جنگ» مراجعه نمود که در ۲۵قرن قبل نوشته: «برای حمله به دشمن، به خود دو حمله نکن، بلکه به‌هویت‌پهودی زرنلسکی کن.» «باتوجه به این توصیه مهم نباید به گونه‌ای به این اقدام تروریستی پاسخ داد که آنچه مطلوب و در جهت تأمین اراهه این رژیم منحوس است رخ دهد. آنچه مطلوب این رژیم است پاسخ‌شانیزده و عوولانه به این اقدام تروریستی از سوی ایران است، ولی در برابر این مسئولیت آنچه بیش از همه رژیم صهیونیستی را سرگرم و دچار ناکامی راهبردی می‌کند، پرهیز از شانیزدگی و در ابهام‌قرار دادن زمان، مکان، نحوه و پاسخ از سوی ایران است. بااین حال، مقصود این «بهایم راهبردی» و هیچ‌وجه به معنای طولانی شدن بیش از حد موعد پاسخ گویی با صرف‌نظر کردن از پاسخ و فراموشی آن با مرور زمان نیست؛ بلکه با توجه به ضرورت انتقام خون منظر این شهادی عزیز و نیز اینکه پاسخ ندادن به این اقدام بزداثه می‌تواند سبب تکرار آن در آینده و ضربه به بازندنگی فعلی ایران در قبال رژیم صهیونیستی، اقدام تلافی‌جویانه مؤثر و درنکات کاملاً لازم و ضروری است ولی نوع، شدت و زمان این پاسخ باید با توجه به دو ملاحظه اساسی عدم افتادن در تله راهبردی این رژیم و نیز لزوم ترسیم مجدد خطوط قرمز و برقراری مجدد بازدارندگی کامل و پایدار تعیین شود.

یک منبع آگاه در گفت‌وگو با ایرنا:

**مذاکرات وین معطل تصمیم امریکاست**

یک منبع آگاه نزدیک به تیسم مذاکره‌کننده ایران در وین، گفت: مذاکرات وین معطل تصمیم و پاسخ امریکاست. این منبع مطلع روز گذشته در گفت وگو با ایرنا درمورد روند مذاکرات ایران تصریح کرد: گفت وگوهای وین به دلیل ابتکار عمل‌ها و حسن نیت ایران طی چند هفته گذشته پیشرفت‌های قابل توجهی داشته است. توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای ترسیم نقشه راه مشترک به منظور حل موضوعات باقیمانده شاهد این ادعااست.

منبع آگاه نزدیک به تیم مذاکره‌کننده ایران در وین افزود: در نقطه مقابل، تیم امریکایی با کندی در تصمیم‌گیری سیاسی، روند دستپایی به یک توافق خوب را معطل کرده‌است. تیم امریکایی در وین نیز منتظر دریافت دستورالعمل‌های لازم در خصوص موضوعات باقیمانده است. توافق در وین امروز بیش از هر چیزی نیازمند پاسخ امریکا به پیشنهادی مطرح شده در مذاکرات است. دور هفتم مذاکرات از ششم دی سال جاری در وین آغاز شده و شرکت‌کنندگان سرگرم تکمیل پیش‌نویس متن توافق و تصمیم‌گیری در مورد برخی موضوعات اختلافی بوده‌اند. علی‌باقری، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران گفته است که توافق دائمی صورت گرفته به تهران بازگشته بود، بامداد دیروز (چهارشنبه) برای ادامه مذاکرات به وین بازگشت. جلسات کارشناسی و رازینتی‌های غیررسمی در وین سه‌شنبه نیز ادامه داشته است.

روزنامه جوان | شماره ۶۴۴۴ | پنج‌شنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۰ | ۷ شعبان ۱۴۴۳ |

**کوتاه**

**رئیس‌جمهور** با اشاره به افزایش نظارت دولت بر اثبات قیمت در بازار گفت: یکی از کارهایی که در دولت دنبال می‌شود، اصلاح بسترهای فسادزا همانند صدور مجوزها و امضاهای طلایی است. به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در اجلاسبه خبرگان رهبری با تأکید بر اجرای سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در دولت سیزدهم، برنامه دولت را هدایت تقدینگی به سمت تولید اعلام کرد و متذکر شد: مدیریت تقدینگی اگر به سمت تولید باشد، بسیاری از مشکلات را حل خواهد کرد که این کار را دولت آغاز کرده‌است، وی به طرح‌های نیمه‌تمام در کشور هم اشاره و تصریح کرد: با ایجاد اعتماد و تضمین



**اژه‌ای در بازدید از معاونت قضایی قوه قضائیه:**

## نتیجه تحول قضایی باید عدالت و رضایت مردم باشد

نتیجه تحول در دستگاه قضایی باید اجرای عدالت و رضایت مردم باشد و لازم است با اتخاذ تدابیر و راهکارهای معون و مشخصی در جهت کاهش ورودی پرونده‌ها، کاستن از اطاله دادرسی‌ها و فرآیند رسیدگی‌ها و متقن بودن احکام تلاش کنیم. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه،حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه در جریان بازدید از معاونت قضایی قوه قضائیه و بخش‌های مختلف این معاونت، از نزدیک روند انجام امور و رسیدگی پرونده‌های محوول در معاونت قضایی ایران در نظارت قرار داد و دستورات مشخصی را ابودر اتقان و تسریع در رسیدگی‌ها خطاب به مسئولان ذیربط صادر کرد.

محسنی اژه‌ای پس از این بازدید، در نشست با معاونان و قضات معاونت قضایی قوه قضائیه طی سخنانی ضمن تبریک اعیاد شعبانیه با اشاره به دیدارهای مستمر خود با مقامات و مسئولان قضایی سراسر کشور، بازدیدهایش از مراکز و مراجع قضایی، به مسئولان معاونت قضایی تیز توصیه کرد که سرکشی و نظارت مداوم و مستمر بر زیر مجموعه‌های خود را در زمره اولویت‌ها قرار دهند و تا هر موقعی‌که مقدور است امور سال جاری را به‌سابقه آنی محول نکنند. رئیس دستگاه قضا ضمن تبیین و تشریح روندها و سازوکارهای ناظر بر اعمال ماده ۴۲۷، بر حل چالش‌ها و ایرادات موجود در فرآیند اصدارال احکام و ماده از قانون آیین دادرسی کیفری، تأکید کرد و گفت: باید به منظور کاهش اطاله دادرسی در راستای تسریع در رسیدگی و تعیین تکلیف احکامی که خلاف بین شرع بودن آنها مشخص داده می‌شود، با توجه به تجربه این معاونت در رسیدگی به این پرونده‌ها، راهکارها و تدابیری

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۴۳۲

وعده رئیس‌جمهور در اجلاس خبرنگاران رهبری

### بسترهای فسادزای اقتصادی اصلاح می‌شوند

سودبخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در تمام پروژه‌های نیمه‌تمام رغبت پیدا می‌کند
رئیس‌جمهور یکی از لوازم رشد اقتصادی کشور را افزایش سرمایه‌گذاری دانست و خاطر نشان کرد: معتقدیم نقش دولت «هدایت»، «حمایت» و «نظارت» است و بخش خصوصی باید میدان‌دار سرمایه‌گذاری در کشور باشد، اما اشکالی که در اجرای اصل ۴۴ اتفاق افتاد، این بود که پس از واگذاری یک بنگاه اقتصادی به بخش خصوصی، کار را تمام‌شده می‌دانستند، در حالی که تازه کار دولت برای توانمندسازی و نظارت بر بخش خصوصی آغاز می‌شود. وی همچنین با تأکید بر افزایش نظارت دولت بر ثبات قیمت کالاها در

**کادر خبر**



**برای مبارزه با تروریسم، افراط‌گرایی و قاچاق مواد مخدر**

## تهران و تاشکند پیمان همکاری امنیتی بستند

سند تزیات تشکیل کمیسیون امنیتی مشترک میان ایران و ازبکستان در اولین روزاز سفر دپیر شورای عالی امنیت ملی به تاشکند، به‌افشارسازید که گزارش نوریوز، درپایان علی شمخانی، دبیرشورای عالی امنیت کشورمان که به تاشکندسفر کرده‌است، با یونکتور محموداف، مشاور امنیت ملی، رئیس‌جمهور ازبکستان دیدار و گفت‌وگو کرد.

در جریان این دیدار طرفین ضمن ابراز اامیدواری در خصوص تأثیرگذاری امضای سند همکاری‌های مشترک امنیتی میان تهران و تاشکند بر توسعه مناسبات همه‌جانبه ملی به دست ونگونتر محمود اف، در موضوعات دوجانبه و منطقه‌ای‌ا امورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. درپایان شمخانی در این ملاقات با اشاره به موقعیت ژئواستراتژیکی بسیار مهم ازبکستان در قلب آسیای مرکزی و جایگاه ویژه این کشور در امنیت و رفقایاری صلح و ثبات در این کشور، اظهار کرد: همکاری‌های منطقه‌ای گفت: موضوعاتی چون جلوگیری از گسترش تروریسم و افراط‌گری در منطقه، از جمله هدف‌های مشترک افراط‌گرایی، قاچاق مواد مخدر و سایر جرائم سازمان یافته فراملی فراهم می‌کند. در چارچوب امضای این سند، طیف وسیعی از همکاری‌های اطلاعاتی و امنیتی میان دو کشور آغاز و جلسات کمیسیون امنیتی مشترک نیز به‌صورت سالانه برای ارزیابی نتایج همکاری در تهران و تاشکند برگزار می‌شود. دبیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص اهمیت این سند در صفحه توییتری خود نوشت: فعال‌سازی این فرقیته‌های منطقه‌ای برای ایجاد ثبات و پایدرا، لازمه توسعه و ارتقای سیاست همکاری‌های منطقه‌ای در دولت سیزدهم است. امضای سند تزیات تشکیل کمیسیون امنیتی مشترک میان دولت‌های جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری ازبکستان گامی مهم در مسیر افزایش مناسبات همه‌جانبه میان دو کشور است.

**بهراد نبوی که روزگاری با نام مستعار حمید جهان‌بین در خانه‌های مخفی زندگی می‌کرد، حالا انگار سعی می‌کند به‌جای چرک‌بودن، سیاستمدار باشد، آن‌هم سیاستمداری بی‌حاشیه روزنامه آفتاب بزند**

«آن زمان که لیست استخدام اعضای ستاد روحانی در هیئت مدیره‌های شرکت‌های مختلف دولتی منتشر و افشا می‌شد و هر کدام از آقایان بدون هیچ تخصصی و مدرکی حقوق‌های چند ده‌میلیونی روانه حساب‌های بانکی‌شان می‌شد.» این روزنامه اصلاح‌طلب در ادامه چنین اصلاحات را خواندم و به دوستان و همفکران هم عرض نمودم شورای نگهبان حتی اگر از سید محمد خاتمی دعوت کند که باید کاندیدای ریاست جمهوری شود باز هم رای او از همتی بیشتر نخواهد شد». این روزنامه اصلاح طلب در ادامه نوشت: «دو مشکل و گره عمده در کار اصلاح‌طلبان بود و هست؛ اول اینکه مردم فهمیدند آن سخنان قشنگ و رمانتیک نتیجه‌اش شد تا کارآمدی آغشته به فساد و نوم‌اینکه این جماعت مردم را خفیف و نادان فرض می‌کنند و حتی اعضای هیئت امنای آن هستند که البته در نهایت به باخت اصلاح‌طلبان منجر شد.» استعمار حضور نیزوهای قدیمی در جبهه اصلاحات، به‌طور آشکاری نشان‌دهنده تربیت‌نکردن نیروهای جوان سیاسی در این جبهه است؛ وقتی که از گذشته نیزوهای گفته می‌شد و بسیاری از دلسوزان اصلاحات این هشدار را می‌دادند که روزی دست اصلاح‌طلبان از سرمایه‌های انسانی جدید خالی می‌ماند؛ حال، اصلاح‌طلبان با محفلی اداره کردن تشکیلات خود، هیچ‌گاه سربا هستند یا راندگم خود را به دولتی‌های جدید بدهند. «به نظر می‌رسد انتخابات مجدد نبوی کی پیام روشن برای مخاطبان اصلاحات دارد؛ آنکه قرار نیست در مسیر گذشته اصلاحات تغییری ایجاد شود و چه خوب و چه بد، همان مسیر طی می‌شود و بیختمل همان نتیجه‌ها هم به دست می‌آید.

حسین عبداللہی فر

### در باغ زیارت باز باز است

کرونا آن قدر منحوس بود که ما را از خیلی از نعمت‌ها محروم کرد. برخی نعمت‌ها مثل جان انسان‌ها و سلامتی برای همه انسان‌ها در همه جای دنیا ملموس و آشکار بود و برخی مثل محرومیت از مراسمات مذهبی، حضور در مساجد و اماکن متبرک و شرکت در مراسمات شادی و غم هموطنان برای برخی از مردمان مانند ایرانیان معنا و مفهوم بیشتری پیدا می‌کرد.

یکی از نعمت‌های بسیار بزرگی که تا پیش از کرونا در اختیارمان بود و کمتر قدر آن را شناختیم، سفر به جبهه‌های نور و بازدید از مناطق جنگی غرب و جنوب بود. سفری از جنس نور که از سال ۱۳۶۱ همزمان با آزاد شدن بخشی از خاک کشور شروع و تا پیش از اینکه سر و کله و پروس کووید ۱۹ پیدا شود، با استقبال بیش از ۷ میلیون نفر زائر ایرانی مواجه شد. شاید محرومیت از این سفر برای کسانی که تجربه‌ای از آن نداشتند، آن قدر سخت و محسوس نباشد اما آنها که توفیق یارشان شده و طعم شیرین نجوا، کنار یادمان شهدا را چشیده‌اند، بسیار دشوار و رنج‌آور است. باید دلت نورانی شده باشد تا بتوانی نورانیت پس از این زیارت را حس کنی. باید پایت به خاک‌های نرم کوشک رسیده باشد تا نرم شدن دل، روی این خاک‌ها را فهم کنی. باید گرمای جنوب را حس کرده باشی تا گرمای گلوله در مغز استخوان جانبازان را در کت کنی. باید خود را فکه دیده باشی تا عبور حاجیان جبهه‌ها را از سیم خال دل احساس کنی. باید خلوت شب‌های دشت عباس را حس کرده باشی تا ناله‌های نیمه شب مادران شهدا را تصور کنی. باید قبر شهدای شلسجه را در برگرفته باشی تا لذت دعوت شدن از سوی آنها به این زیارت را تجربه کنی. باید برگ‌های مفتاح از اشک هایت خیس شده باشد تا راز زیارت عاشورای عاشقان کربلا را فهم کنی!

باید کنار کرخه با شهدای غواص نجوا کرده باشی تا معنای مظلومیت را با تک تک سلول هایت تجربه کنی. باید پای روایت راونان یادمان شهدا از زده باشی تا مفهوم سبک‌لالی شهیدان خدایی را در کت کنی. باید اشک‌های خود بر خاک تشنه هور را دیده باشی تا عطش شهیدان کنار قمقه‌های خالی را احساس کنی. باید وسعت سرزمین‌های اشغال شده جنوب و غرب را دیده باشی تا عمق دلدانت دشمنان را دریایی. باید نخل‌های سربریده را از نزدیک ببینی تا بتوانی اسقامت بدن‌های بی سر را به تصویر بکشی. باید زخم‌های بنشسته بر در و دیوار شهرهای آبادان و خرمشهر را مشاهده کنی تا معنای مقاومت را بفهمی. باید سرمایه بلندی‌های غرب بر تنت خورده باشد تا بتوانی عبرت را معنا کنی. باید دلت با یاد شهدا نورانی کرده باشی تا لایق دیدار کوی یار شوی. باید همسفر راهبان نورده باشی تا شادی راهبان این سفر را در باز شدن مجدد این راه احساس کنی.

باید نورانی باشی تا دستان دلت به سوی آسمان بلند شده و از خدای سبحان بخواهد توفیق این سفر را شامل حال ماندگان آن کند. باید به روح بلند شهیدان درود بفرستی که رفتند تا ما مانمانم و بدایم که آنها سوختند تا ما نورانی شویم. باید خدای سبحان را شاکر بشیم که در باغ زیارت شهدا باز باز است.

## گزیده‌خبر

**فرمانده نیروی دریایی ارتش:**

**مثلت تهدید، تحریم و توطئه را در هم کویدیم**

**نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی یه سه روز کردن تہجیرات نظامی و افزایش توان مسطح دفاعی سعی کرده در نقطه‌های از جهان مأموریتش را به خوبی انجام دهد و موفق شد مثلت تهدید، دقت تحریم و توطئه را در هم بگوید.**

به گزارش ایرنا، امیر درباردار شهرام ایرانی در آیین معارفه فرمانده جدید دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) نوشهر افزود: توان و اقتدار نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران به حدی افزایش یافته است که امروز امریکایی‌ها و اروپایی‌ها جرات و جسارت ندارند که صحنه بایندت به عرض اندام کنند. وی هوشیاری در برابر توطئه‌های دشمنان را در هر شرایطی ضروری دانست و گفت: این مهم از رهنمودهای حکیمانه فرماندهی کل قواست و هر گاه به منویات و رهنمودهای ایشان گوش فراداده و عمل کردیم در صحنه با موفقیت و سرفراز بیرون آمدیم و در غیر این صورت لطمه خوردیم.

دریادار ایرانی داشتن آگاهی، بصیرت و توجه به مقوله فهیمین را رمز پیروزی نظام جمهوری اسلامی در برابر هجمه‌های دشمنان دانست و افزود: هر زمان شایعشدهای و موفقیته در برابر توطئه‌های دشمنان بودیم مشخص شد که پشت این قضیه بصیرت، داشتن درک و فهم درست از موضوع بوده‌است و هر گاه لطمه‌های نظام بی‌بردم که بصیرت فراموش شده بود، وی با اظهار اینکه ندای ندای الهی الهی است، گفت: نباید در گام‌هایی که در متن سند آمده و پیشرفت اهداف ملی نظام برداشته می‌شود کوتاهی و غفلت کرد بلکه باید بسیار هوشمندانه، همراه با آگاهی و بصیرت گام برداشت.

### ویرایش نخست «سند تحول دولت»

**منتشر شد**

نخستین ویرایش سند تحول دولت مردمی که با کوشش چند ماهه جمعی از نخبگان تنظیم شده، با هدف اعمال نظارت‌های مردمی و بر خودداری از دیدگاه‌های اندیشمندان و صاحب‌نظران منتشر شده و پس از دریافت دیدگاه‌های اندیشمندان و نظارت‌های مردمی ویرایش‌های بعدی آن، منتشر می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، سند تحول دولت که بیش از این به اعضای کابینه ابلاغ شده بود، برای ترسیم اساسی در ۳۷ حوزه کلان کشور، راهکارهای عملیاتی را ارائه کرده و از جمله ویژگی‌های مهم آن، زمانمند بودن اجرای هر یک از این راهکارهاست.
به عبارت دیگر آن طور که در متن سند آمده وزارت خانه‌ها و دستگاه‌های موضوع سند باید طرح‌های تحول مربوط به حوزه مأموریت خویش را در بازه‌های زمانی یک تا ۴ ساله به پایان برسانند. ویژگی دیگر سند تحول دولت مردمی ظرفیت نظارت‌پذیری آن است به نحوی که مردم و نخبگان می‌توانند مبتنی بر سند مذکور، روند اجرا و نهایی شدن طرح‌ها را رصد و پیگیری کنند.

موضوعات سنی و هفت‌گانه سند در دو سطح کلی طبقه‌بندی شده‌اند. یکی موضوعات برخیشی که ویژگی آنها کانونی بودن نقش این بخش در توسعه زیرساخت‌ها و پشتیبانی از عرصه‌های تخصصی است و دیگری پیشران‌های تحول که برای سایر بخش‌ها نقش‌کننده دارند و می‌سازند.
بیش از ۴ درصد از حوزه‌های مشمول طرح تحول از جنس امور اقتصادی و تولیدی هستند.

این سند با کوشش چندماهه جمعی از نخبگان تنظیم شده است و اولین ویرایش از سند تحول نظام اداره کشور به شمار می‌رود.
ویرایش نهایی سند پس از تصویب برنامه هفتم ارائه خواهد شد. فرایند اجرای برخی بخش‌های سند تحول همزمان با شروع به کار دولت و برخی بخش‌های دیگر با ابلاغ آن آغاز شده‌است. اکنون نیز ویرایش نخست این سند با هدف اعمال نظارت‌های مردمی و بر خودداری از دیدگاه‌های اندیشمندان و صاحب‌نظران در ویرایش‌های بعدی، منتشر شده است.